
 
Warszawa, dnia 31 maja 2022 r. 

 

Poz. 65 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Ministra Finansów do Spraw Informatyzacji 

     Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Pełnomocnika Ministra Finansów do Spraw Informatyzacji, zwanego dalej 

„Pełnomocnikiem”, który w zakresie wykonywanych zadań podlega bezpośrednio Ministrowi 

Finansów, zwanemu dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) nadzór nad procesem informatyzacji w resorcie finansów; 

2) wyznaczanie standardów i zasad współpracy między Ministerstwem Finansów, zwanym dalej 

„Ministerstwem”, Centrum Informatyki Resortu Finansów, zwanym dalej „CIRF”, spółką 

Aplikacje Krytyczne Sp. z o.o., zwanej dalej „Spółką”, oraz innymi jednostkami organizacyjnymi 

podległymi Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi oraz nadzór nad ich wdrożeniem; 

3) dostarczanie Ministrowi oraz Kierownictwu Ministerstwa Finansów informacji niezbędnych do 

podejmowania decyzji w zakresie informatyzacji resortu finansów oraz nadzór nad ich 

wdrażaniem; 

4) przedstawianie Ministrowi oraz Kierownictwu Ministerstwa Finansów raportów o stanie 

wdrożenia rozwiązań informatycznych realizowanych w resorcie finansów przez CIRF i Spółkę; 

5) proponowanie rozwiązań systemowych dotyczących ujednolicenia i doskonalenia informacji 

zarządczych w obszarze informatyki i nadzór nad ich wdrożeniem; 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działami administracji rządowej – budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1192, 1535 i 2105 oraz z 2022 

r. poz. 655 i 857. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 65 

6) przygotowanie założeń i rekomendacji dla strategii oraz kierunków działania w zakresie rozwoju 

i utrzymania usług informatycznych w Ministerstwie i w Krajowej Administracji Skarbowej, 

zwanej dalej „KAS” ; 

7) inicjowanie i koordynowanie działań zmierzających do optymalizacji procesu zarządzania 

programami i projektami informatycznymi; 

8) rekomendowanie kluczowych i innowacyjnych rozwiązań informatycznych do wdrożenia w 

Ministerstwie i KAS; 

9) koordynowanie przygotowania planu wdrażania rozwiązań informatycznych w resorcie finansów. 

§ 3. 1. Pełnomocnikiem jest dyrektor komórki organizacyjnej właściwej do spraw informatyzacji 

w Ministerstwie. 

2. Pełnomocnik wykonuje zadania, o których mowa w § 2, we współpracy z jednostkami resortu 

finansów zaangażowanymi w proces informatyzacji resortu finansów.  

3. Jednostki resortu finansów, w sprawach należących do ich właściwości, udzielają pomocy 

Pełnomocnikowi w zakresie realizacji zadań, o których mowa w § 2, w szczególności przez 

udostępnianie informacji niezbędnych do realizacji tych zadań oraz zajmowanie stanowiska (wyrażanie 

opinii).  

§ 4. Pełnomocnik może, w celu realizacji zadań, o których mowa w § 2, podejmować współpracę 

z organami administracji publicznej i organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

krajowymi realizującymi zadania w zakresie systemów informacyjnych.  

§ 5. Obsługę Pełnomocnika zapewnia departament właściwy do spraw informatyzacji 

w Ministerstwie.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2022 r. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 

 


